Rua Sete de Setembro, 68 - Centro - Cedro - PE

CEP: 56130-000 | Telefone: (87) 3889-1156

Email: prefeitura@cedro.pe.gov.br | www.cedro.pe.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 008, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2018.

EMENTA: REVOGA O ATO DE CONVOCAÇÃO

DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO

REGIDO PELO EDITAL Nº 001/2016,

RELACIONADOS NO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nº 002/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CEDRO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das

suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica,

CONSIDERANDO o limite de gastos de pessoal, que encontra-se acima dos limites

prudenciais, em desacordo com a Lei 101/2000;

CONSIDERANDO o teor do Ofício Nº 60397/2017-TCE-PE/GC05, datado de 15 de

dezembro de 2017, recebido da presente data por esta municipalidade, o qual alerta

que o gasto com pessoal do Poder Executivo do Município alcançou 57,76% da Receita

Corrente Líquida;

CONSIDERANDO o direito do Poder Executivo em rever os próprios atos, em

consonância com a Súmula 473 do STF;

CONSIDERANDO que não há a necessidade premente de tais convocações no

presente momento;

CONSIDERANDO que os Candidatos concursados ainda não completaram a fase de

entrega de documentação e exame admissional, exigidos pelo Edital do concurso

Público, mantendo-se todavia a ordem de classificação inalterada;

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR o ato de convocação dos aprovados no Concurso

Público regido pelos Editais de Nº 001/2016 a 008/2017, relacionados no Edital de

Convocação Nº 002/2018, de 01 de fevereiro de 2018, cujo relação segue abaixo:

Código Nome Nota Dt Nasc Posição

CARGO: AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS

22002669 Maria Rosenaide de Sa Ferreira 125,00 07/01/1989 1º

22001246 Joel Francisco de Souza 120,00 07/02/1985 2º

Rua Sete de Setembro, 68 - Centro - Cedro - PE

CEP: 56130-000 | Telefone: (87) 3889-1156

Email: prefeitura@cedro.pe.gov.br | www.cedro.pe.gov.br

22001450 Katia Regina dos Anjos Araujo 117,50 31/05/1980 3º

22000053 Cassiel Pereira Miranda 117,50 10/03/1997 4º

CARGO: VACINADOR/TÉCNICO EM ENFERMAGEM

22002311 Fernanda Lemos Lopes 85,00 11/12/19 1º

22000580 Rayfa Manuela Gomes Cavalcante Leite 80,00 26/10/1978 2º

22002822 Elba Rocha Martins 80,00 10/05/198 3º

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 3

22003143 Cicera Danielly da Silva Miranda 97,50 31/08/1993 1º

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

22003971 Jorge dos Santos Menezes 122,50 25/01/1988 1º

22002958 Janet Animbiik Mctuga Conserva 117,50 28/02/1989 2º

CARGO: EDUCADOR FÍSICO

22000698 Ludmila Melo de Oliveira 134,50 19/01/1991 1º

22001416 Francisco Edson da Silva 114,00 16/04/1979 2º

CARGO: ENFERMEIRO PLANTONISTA

22001165 Claudia Saraiva dos Santos 164,50 30/06/1992 1º

22003888 Maria Isabela Feijo de Oliveira 155,00 22/11/1989 2º

22000671 Kele Leandro Almeida 152,50 27/01/1989 3°

22000622 Vitoria da Silva Luciano Saraiva 152,00 05/06/1990 4º

22001309 Maria Aparecida Leite Inocêncio 151,50 30/11/1978 5º

CARGO: FARMACÊUTICO

22001278 Josue Dantas de Sousa 129,00 02/03/1993 1º

CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

22001119 Mayanne Alves Rodrigues dos Santos 136,50 28/03/1988 1º

22001663 Larissa Sibely Modesto de Alencar 122,00 13/11/1989 2º

CARGO: FISIOTERAPEUTA

22000981 Nivan Almeida do Nascimento 138,50 07/04/1992 1º

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL

22002714 Joao Paulo Moreira do Prado 165,50 29/07/1991 1º

Rua Sete de Setembro, 68 - Centro - Cedro - PE

CEP: 56130-000 | Telefone: (87) 3889-1156

Email: prefeitura@cedro.pe.gov.br | www.cedro.pe.gov.br

22004029 Francisco Yuri Barbosa de Souza 158,50 23/07/1988 2º

22003839 Luiz Felix de Figueredo Filho 152,50 04/04/1991 3º

22002533 Fernando Neves Pereira da Luz 150,00 26/07/1960 4º

22002813 Germana Leal Coutinho 150,00 16/06/1993 5º

CARGO: PSICÓLOGO DO NASF

22001610 Uhedenim Rodrigues Bandeira 145,00 29/04/1989 1º

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

22001039 Camila Leonel Alves de Sa 132,00 15/10/1986 1º

CARGO: MÉDICO PLANTONISTA

22003236 Arthur Rondeyvson Sousa Santos 145,50 06/11/1994 1º

22002983 Jose Marcondes Nelson Filho 143,00 13/04/1961 2º

CARGO: ANALISTA DE SISTEMA

22003498 Antonio Leite Neto 110,00 20/04/1993 1º

22002952 Pedro Gustavo Quental Cruz 107,00 08/05/1997 2º

Art. 2º Em garantia ao direito de convocação futura, os candidatos que

tiverem sua convocação cancelada retornam à lista de candidatos a serem chamados

nos termos do referido certame.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cedro-PE, 08 de fevereiro de 2018.

ANTONIO INOCÊNCIO LEITE

Prefeito Municipal

Publicado no Quadro de Avisos, nesta Prefeitura, por afixação na

data de hoje, em conformidade com a legislação vigente.

Cedro-PE, 08 de fevereiro de 2018.

ALDENIR RAIMUNDO DOS SANTOS

  Secretário de Planejamento e Administração